
ביחד נגשים עוד חלום

 אגודה לאומית לקימום אנשים 
עם פיגור שכלי )ע"ר(  

שילוב בעולם העבודה
רצף התעסוקה ושיתופי פעולה עם הקהילה העסקית

תודה לדור לויט, לנעה ברק ולמשה פודולסקי על השתתפותם בצילומים

צילום: יעל אנגלהרט, אלן צ'פלסקי

אקים ישראל 

רח' פנחס רוזן 69, הדר יוסף, תל אביב יפו, 69410

טל: 03-7662222  פקס: 03-6470055

http://www.akim.org.il



כבר למעלה מעשרים שנה שאקים היא מיוזמות וממובילות המאבק לשילוב 

אנשים עם פיגור שכלי בשוק העבודה. 

כחלק ממאבק זה מעורבת אקים בפורומים ובקואליציות שונות שמטרתן 

קידום חקיקה בתחום התעסוקה. 

בבסיס עשייתה העקבית עומדת תפיסה הרואה באפשרות לעבוד את אחד 

מהערכים היסודיים המייצגים חיים נורמטיביים והשתלבות בקהילה. 

התרומה לחברה, על ידי מיצוי היכולות התעסוקתיות והכישורים האישיים, 

אותו  ומעודדת  מקדמת  האדם,  של  השיקומי  התהליך  עם  מיטיבה 

להצלחה.

רצף התעסוקה

באקים מאמינים ברצף של תעסוקה המאפשר ביטוי לכל אחד, על פי רמת 

היכולות שלו ובהתאם לכישוריו האישיים. 

לפיכך מקפידים הצוותים המקצועיים של העמותה לאתר עבור כל אדם 

בוגר מסגרת תעסוקתית הולמת:  

מעון יום טיפולי מהווה מסגרת תעסוקתית-טיפולית המספקת תעסוקה 

לאנשים ברמת פיגור קשה וסיעודית שהינם בעלי יכולות נמוכות, הן מבחינת 

תפקודם הפיזי והן ברמת העצמאות שלהם. 

התעסוקה היא חלק מתוכנית הטיפול הכוללת של האדם והיא מתבצעת 

בקבוצות קטנות, בליווי מדריך צמוד.  

עבודה מוגנת במפעל עבודה שיקומי )מע"ש(, מהווה מסגרת עבודה מוגנת 

לאנשים הזקוקים לסביבה תומכת בה יוכלו לתפקד על פי יכולותיהם 

האישיות.  

מסגרת זו משמשת גם להכשרת אנשים בוגרים לשגרת העבודה ולהכנתם, 

במידת האפשר, לעבודה בשוק החופשי.

מע"ש תעשייתי הוא מפעל מוגן המתנהל בתוך חברה עסקית, באווירה 

נורמטיבית. מסגרת זו משמשת שלב נוסף ברצף התעסוקה והיא מיועדת 

לאנשים עם פיגור שכלי היכולים, בעזרת ליווי, להשתלב בשוק העבודה, 

לתרום לחברה ולהביא את יכולתם היצרנית לידי ביטוי.  

עבודה בשוק החופשי תוכניות שיקום שפותחו על ידי המוסד לביטוח לאומי 

ומשרד הרווחה ומופעלות על ידי סניפי אקים באמצעות "תעסוקה בדרך 

אחרת".

התוכניות נועדו להשמת אנשים עם מוגבלויות במקומות עבודה בשוק 

החופשי, בהתאם לכישוריהם, והן מתנהלות בהצלחה במשך שנים רבות, 

בפריסה ארצית.

מאמן ההשמה המלווה את משתתפי התוכניות מסייע באיתור פתרונות 

התעסוקה ההולמים ביותר את כישוריהם ויכולותיהם. הכשרת העובד והליווי 

שלו מתבצעים עד לקליטתו המלאה בעבודה.

פיתוח יוזמות תעסוקתיות

אקים שותפה בפורומים שונים הפועלים לקידום עניינם של אנשים עם 

מוגבלות במגוון היבטים של נושא התעסוקה. 

על מנת לאפשר מענה הולם למגוון רחב של אנשים בעלי צרכים מיוחדים 

ולאפשר להם השתלבות שוויונית וראויה במעגל העבודה, פועלת אקים 

לקידום הסדרים שיאפשרו את המשך הפעלתן של תוכניות קיימות ופיתוח 

אפשרויות תעסוקה ייעודיות נוספות.

שיתופי פעולה עם הקהילה העיסקית 

פרומדיקו 

חברת פרומדיקו, יבואנית ומשווקת תרופות, קלטה אל שורותיה לפני מספר 

שנים קבוצה מיוחדת של עובדים- אנשים עם פיגור שכלי המלווים על ידי 

מדריכים. 

תוכנית פורצת דרך זו מהווה נדבך נוסף בעשייה של אקים למען הרחבת 

האפשרויות התעסוקתיות של אנשים עם פיגור שכלי ואף הפכה למודל 

המיושם בחברות נוספות.

לאור הצלחתה החליט משרד הרווחה להכיר במקום כמע"ש )מרכז עבודה 

שיקומי( תעשייתי ראשון מסוגו בארץ. 

כיום, מהווה פרומדיקו מקום עבודה חם ותומך לאנשים בוגרים עם פיגור 

שכלי ועדות מרשימה להצלחת השילוב שלהם בשוק העבודה. 

המרכז הרפואי ת"א ע"ש סוראסקי )איכילוב( 

תוכנית זו, לשילוב אנשים עם מוגבלות במערך השירות של המרכז הרפואי, 

התגבשה מתוך שיתוף פעולה עם אקים.

אנשים עם מוגבלויות מועסקים במרכז הרפואי כדיילים המשמשים "מורי 

דרך" ומציעים את עזרתם בליווי ובהדרכת המבקרים בשבילי המתחם.
 

איקאה 

תוכנית משותפת לאיקאה ולאקים שמטרתה להכשיר אנשים עם פיגור שכלי 

לעבודה בענף המסעדנות.

העובדים המתמחים, מלווים על ידי מדריך מטעם אקים, מתנסים בעבודה 

במסעדות החנות ועוברים תקופת הכשרה בתפקידים שונים. 

עם סיום ההכשרה הם משתלבים בעבודה בענף, במסגרת השוק החופשי.

חותמים על אמנה מתוך אמונה

אמנה שיזמה אקים מזמינה ארגונים ועסקים להפוך שותפים באחריות 

החברתית, על ידי העסקת אנשים עם מוגבלויות בשורותיהם, כעובדים מן 

המניין.

חברות רבות, מן המובילות במשק הישראלי, כבר חתמו על האמנה ובכך 

הביעו את נכונותן למחויבות, מתוך אחריות ורצון להוביל שינוי משמעותי 

בחברה הישראלית.

עשייתה העקבית של אקים בתחום זה נובעת מתוך תפיסה הרואה באפשרות לעבוד את אחד 

מהערכים היסודיים המייצגים חיים נורמטיביים והשתלבות בקהילה. התרומה לחברה, על ידי מיצוי 

והכישורים האישיים, מיטיבה עם התהליך השיקומי של האדם, מקדמת  היכולות התעסוקתיות 

ומעודדת אותו להצלחה.
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